Característica do objeto: 

Resíduos transportados por responsabilidade do município, com veículo próprio até a sede da licitante 

recebedora. 

Frequência- duas remessas semanais 

Quantidade mensal estimada: 15 toneladas 

Valor de referência por tonelada: R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais). 

Local de recebimento: Aterro Sanitário Minas do Leão, BR 290, km 181, S/N Minas do Leão/RS 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Prazos para início e vigência do serviço: 

O prazo de vigência do contrato será de 02/01/2023 a 31/12/2023, podendo ser prorrogado